Trium Patrum.

C Sic igitur sponsam actionis puritate præstantem,
 et contemplationis luce splendentem sponsus aspi-
 cians alloquitur : *Ecce pulchra es, propinqua mea :
 ecce pulchra es : oculi tui, columbæ.* En formosa
 existis ; quia particeps es pulchritudinis viæ :
 quoniam pristina incredulitatis turpitudinem ab-
 jecisti, et, imitatores meos apostolos imitando, ad
 me per virtutem appropinquasti. Ecce decora es,
 quippe quæ ab angelis meis species tuas quæ in
 mundo sunt, didicisti, atque ita cognitione etiam
 et scientia es exornata. Mentis enim oculi tui spi-
 ritales rebus sensui jucundis minime decipiuntur,
 sed in iis tanquam in speculo reconditas pulchritu-
 dines intelligibiles contemplantur.

Trium Patrum.

Ad hæc sponsa, cum testimonio sponsi spiritales
 habeat oculos qui decipi nequeant, sed quod vere
 pulchrum est, unde ipsa quoque sit pulchritudinis
 particeps, conspiciant : *Ecce, inquit, es pulcher,*
sponse mi. Tu solus videlicet, jure pulcher dici
potes, dilecte mi, cujus participatione pulchra sunt
pulchra. Pulcher, inquam, inaccessa naturæ pul-

chritudine. Sic igitur pulcher, ad lectum nostrum A
umbrosus, in natura nostra nimirum, in qua tan-
quam in lecto quiescens tu Dei et Patris Incidia-
simus et sine umbra radius, per umbram aspice-
ris, tanquam in imagine exemplar. Quoniam et
domus tua nos, Ecclesia nimirum quæ in te credit,
sumus *Tigna nostra, cedri* : hoc est, pietatis et
religionis dogmata quæ tanquam tigna domum, hoc
est, fidelium Ecclesiam continent, et quasi cedri,
fortiter constituta solida in Christum fide innitun-
tur : neque Ecclesiam assiduis hæresum et tenta-
tionum molibus, veluti variis vehementium im-
brium atque ventorum incursibus oppugnatam
labefactari ac ruere patiuntur. *Laquearia nostra,
cupressi*. Laquearia variam recti continent pulchri-
tudinem, quæ constat ex concinna et fabrefacta B
contignatione tabularum ; quæ quidem si ex cu-
presso confectæ sint, tam bene olent, tum putre-
dinem non admittunt. His virtutes sunt similes,
quibus perturbationum et vitiorum corruptionis
operibus exornatur Ecclesia : earumque fra-
grantia spiritali consperguntur qui *animæ sensus
habent exercitatos* ¹⁰.

Pselli.

Sponsam purus sponsus laudavit : quem nunc
vicissim sponsa commendat,

Ecce, inquit, *pulcher es, nepos meus* ; natura,
inquam, *es pulcher* : *Ecce formosus es ac plane
decorus et tu, sponse mi*.

Ac quemadmodum gemina ille laude sponsam ex-
tulit : sic illa duplici laude sponsum effert. Pulcher, C
inquam, *es, sponse, atque formosus*. Nepotem autem
sponsa Dominum appellat, eam inueniens partem
ipsius per quam illi propinqua est quæ pertinet
ad humanitatem, quam quidem infra planius ex-
plicabit : sponsum enim sponsa vicissim laudans,
sic ad eum statim dicit : Ad lectum nostrum um-
brosus.